

РОЭК ООБ ЖОО кейінгі білім беру секциясы отырысының №3 хаттамасы
05.12.2025ж.

Қатысқандар:

РОЭК ООБ ЖОО кейінгі білім беру секциясының төрағасы, клиника және дипломнан кейінгі білім беру жөніндегі проректор Берікұлы Д.

РОЭК ООБ ЖОО кейінгі білім беру секциясының төрағасының орынбасары, дипломнан кейінгі білім беру мектебінің деканы Мусабекова Ж.А.

РОЭК ООБ ЖОО кейінгі білім беру секциясының хатшысы, дипломнан кейінгі білім беру мектебі деканының орынбасары Омарғалиева Ж.А.

РОЭК ООБ ЖОО кейінгі білім беру секцияның мүшелері, тізім қоса беріледі.

Күн тәртібінде:

1. Резидентура түлектеріне тәуелсіз бағалау жүргізу үшін оқыту нәтижелері мен техникалық ерекшеліктерді талқылау және бекіту.

Тындалды: ОББ ЖОО кейінгі білім беру секциясының төрағасының орынбасары Ж.А. Мусабекова: Қайырлы күн әріптестер. Кворум сақталады. ҚҚБ ӘҚ секциясының хатшысы а.К. Оразбаеваның орнына декреттік демалыстан шығуына байланысты дипломнан кейінгі білім беру мектебі деканының орынбасары Ж.А. Омарғалиева болады. Бастауға рұқсат етіңіз. Бүгінгі күн тәртібінде бір сұрақ: «Резидентура түлектеріне тәуелсіз бағалау жүргізу үшін оқыту нәтижелері мен техникалық ерекшеліктерді талқылау және бекіту» мәселесі тұр. Баяндамаға дейін РОЭК ОӘҰ төрағасының орынбасары Бағдат Сәкенқызына сөз беріледі.

Тындалды: РОЭК ОӘҰ төрағасының орынбасары Имашева Б.С.: Қайырлы күн, әріптестер, Жанна Әсемқанқызы баяндамаға кіріспес бұрын резидентура мамандықтары бойынша техникалық ерекшеліктер жобасы бар, оны ұзақ талқыладық, біз бүгін техникалық ерекшеліктер жобасы жіберілген барлық ЖБТ мен комитеттер төрағаларының пікірлерін тыңдау үшін арнайы жиналды және содан кейін Жанна Әсемқанқызы өз баяндамасын ұсынсын. Сөз кезегін 17 терапевтік бейіннің техникалық ерекшеліктер жобасын ұсынған терапевттік ЖБТ пәндер төрағасына беріледі.

Тындалды: Терапия ЖБТ төрағасы Тайжанова Д.Ж.: Құрметті төраға, құрметті әріптестер, Бағдат Сәкенқызы терапевтік бейіндегі барлық комитеттер түрлі ұйымдардың мамандары тобында талқылап, резидентурада кәсіби құзыреттілікті бағалау бойынша ұсынылған, жіберілген техникалық ерекшеліктерді қарап, нәтижесінде назар аударылған негізгі тұстарды атап айтқым келеді.

Сонымен, негізгі өзгерістер мен толықтырулар қорытынды аттестаттаудың екінші кезеңі бойынша, ең алдымен, бірінші атау немесе бірінші станция деп айтсақ, иә, дағдыларды қосу, шоктың әртүрлі түрлерінің дағдыларын бағалау бойынша енгізілді. Сол ерекшеліктерде күйік, травматикалық сияқты күйзелістер жойылған.

Сондықтан, бірнеше комитет мамандыққа жататын дағдыларды, яғни мамандықтың білім беру бағдарламасына енгізілген дағдыларды көбірек қарауды негізделген деп есептейді. Кардиология, гастроэнтерология, ревматология сияқты комитеттер бұл жерде мамандық бойынша бейінді дағдыны ескеру керек деп санайды. Дегенмен, осындай әмбебап қалдыру керек деген ұсыныс бар, яғни ол комитеттердің өздерінің шешімдеріне байланысты. Барлық комитеттерге әмбебап, мысалы, анафилактикалық шок, ол шынымен де бірігіп кездесуі мүмкін, ал басқа да шок түрлерін алып тастау керек, бірақ бұл шешімді, менің ойымша, комитеттерге енгізілген мамандар тобына беру керек. Атап айтқанда, кардиология станциясы бейінді станцияға ауыстырылды. Комитет бойынша аллергиялогия мен иммунология шоктың барлық түрін алып тастауды, тек анафилактикалық шок қалдыруды ұсынады, бірақ мен комитетке бір нозология мен бір жағдайдан тұрмас үшін

бұл станцияны кеңейтуді ұсындым. Комитеттің бұл шешімі тек бір ғана анафилактикалық шок станциясын қалдыруды ұсынады. Одан әрі, отбасылық медицина, психиатрия және физикалық медицина комитеті бойынша - бірінші кезең бойынша комитеттер ұсынылған тестілердің тізбесімен және санының арақатынасымен келіседі. Аллергология және иммунология комитеті бойынша кейбір станциялардың тұжырымдары мен атауы өзгертілді. Техникалық ерекшеліктерін өзгеріссіз қалдырған комитеттер бар, олар терапия, нефрология, неврология, фтизиатрия және инфекциялық аурулар жөніндегі комитет. Қалған барлық комитеттер қандай да бір өзгерістер енгізді.

Тыңдалды: РОӘК ОӘҰ төрағасының орынбасары Имашева Б.С.: Жекелеген мамандықтар бойынша, әрине, барлығын емес, қарап шықтым, сәйкес келеді. Осылайша, 2026 жылы бітіретін резидентура мамандықтары бойынша техникалық ерекшеліктерді дайындау үшін атқарылған жұмыс: ЖОО/ҒЗИ/ҰО Google кестесін толтыру арқылы барлық 49 резидентура мамандықтары бойынша оқудың түпкілікті нәтижелерінің ЖООДКББҰ-да іске асырылатын оқу бағдарламасы және практикалық дағдылар, манипуляциялар, рәсімдер көптеген ЖОО-лар толтырмады.

Екіншіден, ЖООДКББҰ секциясы ЖОО/ҒЗИ/ҰО-ның Google кестесін толтыру негізінде резидентураның барлық 49 мамандығы бойынша оқудың түпкілікті нәтижелерінің жиынтығын жасады. Оқытудың барлық нәтижелері, таралған нозологиялардың тізбесі, резидентура мамандықтары бойынша практикалық дағдылардың тізбесі ескерілді.

Бұдан әрі, толықтырулар мен өзгерістер енгізу үшін техникалық ерекшеліктердің жобалары ЖОО/ҒЗИ/ҒО-ға жіберілді.

Тыңдалды: Педиатрия ЖБТ төрағасы Қатарбаев А.К.:

Педиатриялық бейін бойынша кейбір комитеттер қандай да бір өзгерістер мен толықтырулар ұсынған жоқ. Бәрі де біз алдын ала жоспарлаған күнделікті жұмыстарымызбен қатар жүргізіледі. Мысалы, біздің университетте қазір бірнеше конференция бар.

Барлық мамандар сонда қатысады. Біз қатыспай қоя алмаймыз, себебі алдын ала жоспарладық. Шетелдік қонақтар шақырылған. Хаттаманы дүйсенбі күні жібереміз.

Тыңдалды: РОӘК ОӘҰ төрағасының орынбасары Имашева Б.С.: Келесі кезекте Шұғыл медицина ЖБТ. Төраға сізге сөз беріледі.

Тыңдалды: Шұғыл медицина ЖБТ Апсаликов Б.А.: Қайырлы күн, құрметті әріптестер. Техникалық ерекшелікке қатысты шұғыл медицина комитеті, ядролық медицина, травматология және ортопедия бойынша командада талқыладық. Хаттама толтырылды. Ескертулер мен ұсыныстар жоқ. Хаттама РОӘК ОӘҰ ұсынылды.

Тыңдалды: РОӘК ОӘҰ төрағасының орынбасары Имашева Б.С.: Рахмет әріптестер. Әрі қарай бізде бір ғана мамандық, төтенше жағдайлар медицинасы мамандығы болды. Олардың да ескертулері жоқ. Келесі сөзді РОӘК ООБ ЖОО кейінгі білім беру секциясы төрағасының орынбасары Жанна Әсемқанқызы бергім келеді.

Тыңдалды: ОББ ЖОО кейінгі білім беру секциясының төрағасының орынбасары Ж.А. Мұсабекова: Резидентура мамандықтарының барлығы 65, оның ішінде 49-ы 2025-2026 оқу жылында бітіреді.

2024 жылдан бастап резидентурада барлық ОБ тиісінше ОБ және барлық ЖООДКББҰ құзыреті кәсіпке сәйкес келтірілді және БСОБЖ тізілімінде мақұлданған.

Резидентура мамандықтары бойынша ТҚК кәсіптік стандарттардағы еңбек функцияларының сипаттамасына сәйкес келеді («Денсаулық сақтау саласындағы кәсіптік стандарттарды бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2024 жылғы 25 қаңтардағы № 46 бұйрығы).

ОБ санының көп болуына байланысты төмендегі слайдтарда резидентура бітірушісінің оқу нәтижелері мен құзыреттері, техникалық ерекшеліктері жекелеген мамандықтар бойынша іріктеп ұсынылатын болады.

«Резидентура бағдарламаларының медициналық мамандықтар тізбесін бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2021 жылғы 25

мамырдағы № ҚР ДСМ-43 бұйрығына өзгеріс енгізу туралы Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2025 жылғы 26 маусымдағы № 409 бұйрығы.

ОБ санының көп болуына байланысты төмендегі слайдтарда резидентура бітірушісінің оқу нәтижелері мен құзыреттері, техникалық ерекшеліктері жекелеген мамандықтар бойынша іріктеп ұсынылатын болады. Резидентура мамандықтарының назарына кәсіби стандарт бойынша, ЖООКБ секциясының атқарған жұмысы туралы ақпарат ұсынылды, техникалық ерекшеліктер мен қорытындылардың үлгілері келтірілді. Баяндама ЖООКБ секциясының чатына жіберілді.

Қорытындылар:

1. 29.10.2025 ж. РОӘК ОӘҰ отырысында (№ 2 хаттама) резидентура түлектеріне тәуелсіз бағалау жүргізу үшін F- және G типті тест тапсырмаларының саны бекітілді: F типті - 15% және G типті - 10%;

2. Тестілердің бір нұсқасындағы тест сұрақтарының жалпы саны 100 (жүз) сұрақты құрайды. Өту уақыты: үзіліссіз 150 минут (2 сағат 30 минут).

3. Кейс-тестингтің бір нұсқасындағы ахуалдық міндеттердің жалпы саны 5 (бес) міндетті құрайды. Әрбір міндет дәйекті тапсырмалардан тұрады. Кейс-тестингті шешуге 90 минут бөлінеді.

4. Клиникалық кейстерді (кейс-тестинг) дайындау кезінде пайдалану үшін неғұрлым кең таралған нозологиялардың тізбесі талқыланып, ҰТЕО -на ұсынылған.

Мақұлданды: барлық бейінді комитеттер мен ЖБТ резидентура мамандықтары бойынша техникалық ерекшеліктерді тағы да қайта қарасын және неғұрлым кең таралған нозологияларды ескере отырып, өз ұсыныстарын берсін. ҰТЕО-да ұсынылған неғұрлым кең таралған нозологиялардың тізбесі де ООБ ЖООДКББ секциясының чатына жіберілетін болады.

ООБ ЖОО кейінгі білім беру секциясының
төрағасының орынбасары



Ж.А. Мұсабекова

РОӘК ООБ ЖОО кейінгі білім беру
секциясының хатшысы



Омарғалиева Ж.А.